legitima portio eis relicta non fuit, vel ex causa dotis filiæ, vide num. 4. *quæst. 5. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Prohibitio alienationis in Ecclesiam, vel pium locum à testatore facta, an valeat, vide num. 4. *quæst. 5. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Prohibitio alienationis, si fiat primo vocato ad majoriam, an ad cæteros succedentes in ea extendatur, vide num. 5. *dicit. leg. 6.*
- Prohibitio patris in favorem filii facta, nè teneatur rem cum fratribus communicare, quando valeat, vel non, vide num. 7. leg. 3. tit. 15. part. 6.
- PROHIBITUS** postulare, sive à lege, vel statuto, vel à judice pro consanguineis postulare non impeditur, vide num. 2. leg. 5. tit. 6. part. 3.
- Prohibitio postulare, si postulet judice forte ignorantem, an teneat processus, vide num. 4. *dicit. leg. 5.*
- Prohibitio coram uno judice advolare non videtur prohibitio coram alio, vel coram ejus successore, & quare, vide num. 11. leg. 7. tit. 6. part. 3.
- Prohibitio vendere extra familiam, si requisisti illi de familia emere noluerint, an extra familiam vendere possit, vide num. 1. *quæst. 6. leg. 10. tit. 26. part. 4.*
- Prohibitio alienare rem majoriæ, si illam in sequentem in gradu alienaverit, an in poenam incidat, vide *dicit. num. 1. quæst. 12.*
- Et quid si alienatio rei prohibita fuit nulla, quia caruit solemnitatibus requisitis, an tunc alienans in poenam incidat, vide *ibidem in quæst. 13.*
- Prohibitio alienare bona majoriæ, an videatur prohibitio pignorare, vide *ibidem in quæst. 31.*
- Prohibitio alienare, an possit permittare rem prohibitam, vel illam vendere, ut requirat illam meliorem, vide *ibidem in quæst. 32.*
- Prohibitio permittare, an videatur prohibitio alienare, vel rem diminuere, vide num. 11. *quæst. 34. leg. 10. tit. 26. part. 4.*
- Prohibitio alienare, an videatur prohibitio alienare, vel permittare, vide num. 2. leg. 43. tit. 5. part. 5.
- Prohibitio alienare per hoc omnes species alienationis comprehendantur, vide num. 3. *dicit. leg. 43.*
- Prohibitio alienare per pactum debet facere, & curare, nè alienentur res ex dispositione legali, vide *ibidem.*
- Prohibitio alienare an incidat in poenam, si tantum alienare tentet, vel incipiat, vide *ibidem.*
- Prohibitio rem alienare, an verus dominus dicatur, an res pleno jure sua esse dicatur, vide *ibidem.*
- Prohibitio alienare per pactum, ita ut in eum non transeat rei prohibitæ dominium, quis dicatur, & quibus verbis fiat talis prohibitio, vide *ibidem num. 4.*
- Prohibitio alienare majoriam in eum factam per patrem de tertio bonorum, an per talem prohibitionem impeditur dominii translatio, vide *dicit. num. 5. dicit. leg. 43. tit. 5. part. 5.*
- Prohibitio alienare sine expressione causæ, quando talis prohibitio valeat, vel non, & quando talis causa habeatur pro expresa, vide num. 2. leg. 44. tit. 5. part. 5. & *ibi num. 3.*
- Prohibitio alienare vassallos sine adjectione causæ, an talis prohibitio valeat, & quare, vide *dicit. num. 2. in fin.*
- Prohibitio alienare si alienet, quando alienatio valeat, vide num. 4. *dicit. leg. 44. tit. 5. part. 5.*
- Et qualis debeat esse causa ad hoc, ut prohibitio valeat, vide num. 9. *ibidem.*
- Prohibitio alienare sine alicuius voluntate, an prohibitio duret illo jam mortuo, vide num. 3. leg. 45. tit. 5. part. 5.
- Prohibitio alienare, si locat ad longum tempus, an incidat in poenam prohibitionis, vide num. 7. leg. 19. tit. 8. part. 5.
- Prohibitio testare potest prohibentem exhaeredare, & est justa causa exhaerationis, vide num. 2. leg. 26. tit. 1. part. 6.
- Et de poena istius prohibentis aliquem testare, vide *gloss. leg. 26. & 29. per text. ibi. tit. 1. part. 6.*
- Prohibitio si sit hæres in re certa, nè amplius de bonis testatoris caperet ad alia bona admittatur alio non dato cohærede, vide num. 3. leg. 14. tit. 3. part. 6.
- Prohibitio testare prohibetur, etiam legata relinquere, vide num. 2. leg. 1. tit. 9. part. 6.
- Prohibitio accusare, an ad denuntiandum admittatur, vide num. 2. leg. 5. tit. 1. part. 7.
- PROLES** propriæ ita non dicetur, nisi sit ex nuptiis natæ, vide num. 3. leg. 3. tit. 2. part. 4.
- Proles nata posteaquam conjuges perpetuum votum continentiae emiserunt, an sit legitima, vide num. 13. leg. 7. tit. 2. part. 4. & *gloss. fin. leg. 41. tit. 6. part. 1.*
- Proles nata ex illis, qui clandestinè contrixerunt matrimonium est legitima, quando ipsi fatentur matrimonium præcessile, licet adhuc publicatio, sive proclama facta non fuerit, vide num. 3. leg. 2. tit. 3. part. 4.
- PROMISSIO** sine causa an valeat, vide num. 4. *in med. leg. 7. tit. 13. part. 3.*
- Promissio dotis intra annum, qua die annus iste incipiat incurrire, vide num. 5. leg. 11. & num. 2. leg. 12. *per text. ibi. tit. 11. part. 4.*
- Promissio dandi impletur, quando promittens moritur, & ejus hæres dare tenetur, vide num. 3. leg. 45. tit. 5. part. 5.

Promissio nuda an inducat obligationem ex lege ordinamenti, vide num. 3. leg. 1. tit. 11. part. 5.

Promissio quando vitietur propter impersonalitatem, quando verò non, vide num. 7. leg. 3. tit. 11. part. 5.

Promissio an teneat, quando factum alicui fuit promissum simpliciter, & quid videtur esse promissum, vide num. 1. leg. 11. tit. 11. part. 5.

Promissio facti alieni, an firmetur juramento, & ad quid teneatur promittens, vide *ibidem in fin.*

Et quid de promittente dare librum scriptum manu alterius, an tunc valeat stipulatio, & ad quid teneatur, vide *ibidem*.

Et quid si fecit quantum potuit, ut ille tertius ficeret, ille tamen facere noluit, an liberetur à poena, vel interesse, vide num. 2. *ibidem*.

Promissio in diem quæ dicatur, & an ex tali promissione in diem itatim oritur civilis, & naturæ is obligatio, licet effectus exactionis suspendatur in diem scilicet mortis, vel aliam, vide num. 2. leg. 12. tit. 11. part. 5.

Promissio sub conditione quæ sit, & an transmutatur ad hæredes, si promittens moriantur antequam existat, vide num. 5. *ibidem*.

Et quid si conditio existat tempore quo non est persona verè, vel hæc in quo obligatio fundetur, vide *dist. num. 5.*

Et quid si fiat traditio ante eventum conditionis ex contractu conditionali, an transeat dominium, & usufruendi conditio, vide *ibidem in dist. num. 5.*

Promissio facta sine adjectione dicti prælenti die debetur, vide num. 1. leg. 13. tit. 11. part. 5.

Promissio de solvendo facta in quolibet anno, vel in omnibus annis qualiter debeat intelligi, vide num. 2. leg. 15. *ibidem*.

Promissio fructuum nascitorum, vel partus ancillæ an valeat, vide num. 2. *cum aliis ibi, leg. 20. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*

Et quis tunc debeat colligere fructus cum nascantur, an creditor, vel debitor, & cuius expensis, vide num. 2.

Et an posit fructus immaturos dare, vel partus ancillæ, vel animalium statim quod nascuntur, vide num. 3. leg. 20. tit. 11. part. 5.

Et quid si illo primo anno fructus non nascantur, an promissor liberetur, & quando de fructibus alterius anni solvere teneatur, vide num. 4. *ibidem*.

Promissio ab aliquo facta de aliquo servo, quæra dixit nominari Titius, qualiter valeat, si promittens duos servos ejusdem nominis haberet, vide num. 23. leg. 23. tit. 11. part. 5.

Promissio de solvendo in certa Villa si sint duæ ejusdem nominis, ubi debeat solvi promissum, vide num. 2. leg. 25. *ibidem*.

Promissio an vitietur ex diversitate responsionis ad interrogationem, & quid hodie de jure Regni, vide num. 5. leg. 26. *ibidem*.

Promissio facta ab aliquo in plusquam recepit, an illud videatur promittere nomine usurarum, vide num. 2. leg. 31. tit. 11. part. 5.

Promissio facta sub poena, an promissio prima per stipulationem poenalem novetur, vide num. 1. leg. 34. tit. 11. part. 5.

Et quando utrumque peti possit, vide *ibidem in num. 2. & gloss. leg. 35. ibidem*.

Et ad quid videatur adjecta poena in dubio, vide *ibidem*.

Et an in stipulationibus judicialibus, vel conventionalibus difficultas impedit moræ, & poenæ commissionem, sive in obligatione speciei, sive generis, vel quantitatis, vide *per num. 4. leg. 37. per illum text. ibi, tit. 11. part. 5.*

Promissio inutilis licet fiat cum poena, tunc promittens licet illud non faciat, in poenam non incidet, vide *gloss. leg. 38. ibidem*.

Promissio facta meretrici ob meretricium, an ab ea exigi possit, vide num. 2. *dict. leg. 38.*

Promissio poenæ in matrimonii contrahendis an teneat, sive à conjunctis, vel extraneis fiat, vide num. 1. leg.

39. & num. 3. *ibidem, tit. 11. part. 5.*

Promissio absidis de non recedendo à certo loco, an teneat etiæ videatur suam arcere libertatem, vide num. 8. leg. 3. tit. 13. part. 5.

Promissio à patre filio benemerito facta, an valeat, vide num. 2. leg. 24. tit. 13. part. 5.

**PROMISSOR**, vide infra in verbo : PROMITTENS. **PROMISSUM** si recipiatur ab aliquo, & tunc poenam, & interesse non petierit, an illud postea petere possit, vide num. 6. leg. 13. tit. 11. part. 5.

Et quid si cum recepit promissum protestatus fuit, quod non remittebat damna, & interesse, vide *ibidem*.

Promissum, vel poena quod peti debeat, quando utrumque est in obligatione, & promissum non impletur, vide num. 1. leg. 34. tit. 11. part. 5.

Promissum, & quando utrumque peti possit, tam poena, quam promissum, vide *ibid. in num. 2. & num. 35. ibid.*

Promissum de praesentando aliquem in judicio ad certam diem sub certa poena, si non adimpleatur per promittentem, an ad solutionem poenæ teneatur, vide *gloss. leg. 36. tit. 11. part. 5.*

Et quid si post duos, vel quinque dies illum praesentaverit, vide *ibidem*.

Promissum propter delictum faciendum dari non debet, vide *gloss. leg. 38. per text. ibidem, tit. 11. part. 5.*

Promissum meretrici factum ob meretricium, an ab ea exigi possit, vide num. 2. *dict. leg. 38.*

Promissum an videatur impleri per compensationem debiti, quando sub juramento quis solvere promisit, vide num. 1. leg. 20. tit. 14. part. 5.

Promissum ob causam turpem an valeat, vel an repeti possit, sive adlit turpitudi ex parte dantis, sive ex parte recipientis, vide num. 1. leg. 47. tit. 14. part. 5.

Et quid si daret ob turpem causam de preterito, vide *ibidem in num. 2.*

Promissum meretrici libidinis causa, an ab ea peti possit, vide num. 4. leg. 53. tit. 14. part. 5.

**PROMITTENS** facere aliquid opus, seu ædificium per seipsum illud facere debet, & quando non, vide num. 1. leg. 16. tit. 18. part. 3.

Promittens sub poena non facere controversiam super aliquare alicui, si facit, etiam extra jus poenam incurrit, vide num. 9. leg. 56. tit. 18. part. 3.

Promittens scribere librum sua manu, an per alium illud facere possit, & quando, vide num. 2. leg. 75. tit. 18. part. 3.

Promittens scribere librum alicui statim, an prius debeat scribere alium librum, si primò illum promisit, vide *ibidem num. 3.*

Promittens filiam suam in matrimonium alicui dare sub poena, an liberetur faciendo quod in se est, & an à prætatione arrarum, vide num. 3. leg. 84. tit. 18. part. 3.

Promittens aliquid facere, an liberetur præstando interesse si contra eum lata sit sententia, vide num. 3. leg. 5. tit. 27. part. 3.

Promittens aliquid facere intra quantum tempus facere tenebitur, vide num. 4. *ibidem*.

Promittens quod cum ea se desponsabit, an ista dicantur sponsalia de futuro, vide num. 1. leg. 1. tit. 1. part. 4.

Promittens per stipulationem cum aliquo contrahere ad quid poterit ex tali promissione teneri, si non contrahat, vide num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 4.

Promittens per verba de futuro cum duobus matrimonio contrahere, si pollea unam ex illis carnaliter cognoverit illa sponsalia transiunt in matrimonium de præsenti, quod limitatur duobus modis, vide num. 6. leg. 9. tit. 1. part. 4.

Promittens dotem solvere intra annum, à quo tempore annus debeat incipere computari, vide num. 5. leg. 11. & num. 2. leg. 12. tit. 11. part. 4.

Promittens mutuare si non mutuet, an in poenam incidat, & an possit compelli, vide num. 1. *in proem. tit. 1. part. 5.*

Promittens dare aliquid quando voluerit, illo mortuo debet adimpleri sic promissum, vide num. 3. leg. 45. tit. 5. part. 5.

Promittens aliquid facere stipulatione mediante, an sibi licet

liceat pœnitere , si ex parte sua jam adimplevit quod promilit , & quando , vide per num. 1. leg. 3. tit. 6. part. 5.

Promittens aliquando non promitteret , si sciret alterum acceptaturum , vide num. 5. in fin. leg. 1. tit. 11. part. 5.

Promittens factum alienum simpliciter , vel dare librum scriptum manu alterius , an promissio teneat , & quid promittere videatur , vide num. 1. leg. 11. tit. 11. part. 5.

Promittens factum alienum cum juramento ad quid teneatur , vide *ibidem*.

Et quid si fecit quantum potuit , ut ille tertius faceret , & ille facere noluit , an liberetur à pœna , vel interesse , vide num. 2. *ibidem*.

Promittens in die dare , an statim obligetur civiliter , & naturaliter , licet effectus exactio suspendatur , vide num. 2. leg. 12. tit. 11. part. 5.

Promittens sub conditione si ante moriatur , an transmitat , ad hæredes , vide num. 5. dict. leg. 12. tit. 11. part. 5.

Promittens solvere in certo loco , si nolit illuc ire à quo judice compelletur solvere , vide num. 4. leg. 13. *ibidem*.

Promittens si non habet domicilium in loco illo , ubi solvere promisit , an tunc inspiciatur quoad solutionem locus , ubi facta fuit promissio , vide *ibidem*.

Et quid si reus promisit solvere Hispani , & non solvit , an ejus fiducijs posse conveniri in loco domicilii rei principalis , vide *ibidem*.

Et si à promittente non fuit petita damna tempore quo debitum solvit , an postea peti possint , vide num. 6. dict. leg. 13. per text. *ibi*.

Et quid si recipiens promissum protestetur quod remaneat salva petitio damnorum , vide *ibidem*.

Promittens solvere quolibet anno , vel in omnibus annis quando solvere tenebitur , vide num. 2. leg. 1. per text. *ibi*, tit. 11. part. 5.

Et an tunc annus incipiat à die promissionis , vide n. 3. *ibid*.

Promittens solvere pretium fundi empti intra annum , an tunc computetur annus à die traditionis fundi , vide *ibid*.

Promittens dare centum alicui omnibus annis , vel quolibet anno , an in quolibet anno dare videatur , promittere vel semel in vita , vide num. 4. leg. 15. tit. 11. part. 5.

Et an quando semel debetur posse timul peti , vel minuatum , vide dict. num. 4.

Promittens solvere sub poena , an post moram teneatur , & qualiter constituantur in mora , & an sit necessaria litis contestatio , vide num. 2. dict. leg. 15.

Promittens dare sub conditione aliquid , & ad certam diem , an impleta conditione dies spectari debeat , vide num. 1. leg. 17. tit. 11. part. 5. per text. *ibi*.

Promittens aliquid sub impossibili conditione , an adimplere teneatur , & contractus valeat , vide num. 2. dict. leg. 17. per text. *ibi*.

Promittens sub conditione , quæ omnino extitura est , purè videtur promittere , vide num. 3. *ibidem*.

Promittens solvere aliquid in genere , vel in quantitate , vel in specie , quando species est in solutione , an à promissione liberetur et perempta , num. 1. leg. 18. tit. 11. p. 5.

Promissor an constituantur in mora , si in stipulatione sit dies expressa , vide num. 2. dict. leg. 18.

Promittentes solvere ad certam diem si non solverit , & potesta res pereat , an & quando ad extimationem teneantur , vide num. 3. cum aliis *ibidem*.

Promittens solvere partus ancillæ , vel fructus nascituros , an promissionem adimplere teneatur , vide num. 2. & 3. leg. 20. tit. 11. part. 5.

Et an creditor , vel debitor tunc fructus colligere debeat , & cujus expensis , vide dict. num. 2.

Promittens fructus nascituros , vel partus servæ , vel animalium quando dare teneatur , & an statim quod servulus , vel agnitus nascitur dare posse , & quot tempus servulus a matre lactari debeat , vide num. 3. leg. 20. tit. 11. part. 5.

Promissor iniquum est quod sit procurator creditoris , vide *ibidem*.

Promittens fructus fundi , vel partus servæ , vel animalium , an liberetur si in illo anno non nascantur , & quando non , vide num. 4. dict. leg. 20.

Promittens dare unum ex servis suis nominando illum , si ambo sint ejusdem nominis , cuius sit tunc electio , vide gloss. leg. 23. per text. *ibi*, tit. 11. part. 5.

Promittens dare unam rem de duobus , si una pereat non sui culpa , an ipse liberetur prætendo interesse pro ea , vide num. 3. dict. leg. 23.

Promittens solvere in aliqua Villa si sint duas ejusdem nominis , ubi solvere teneatur , vide gloss. leg. 25. per text. *ibi*, tit. 11. part. 5.

Promittens dare si ei non commodè respondeatur , an vietetur promissio ex diversitate responsonis , & quid hodie de jure Regni , vide num. 5. leg. 26. tit. 11. part. 5.

Promittens dare per juramentum , si per vim fuerit compulsus , vel si datio sit illicita , an teneatur adimplere propter juramentum , vide num. 4. leg. 28. tit. 11. part. 5.

Promittens dare plusquam recepit , an nomine uturarum promissione videatur , vide num. 2. leg. 31. tit. 11. part. 5.

Et an quando pecunia , vel aliud mutuatur possit aliquid plus nomine interesse peti , & quando , vide dict. num. 2.

Promittens aliquid sub pœna , an per talen stipulationem pœnalem prima obligatio videatur novata , vide num. 1. leg. 34. *ibidem*.

Et quando utrumque peti possit , vide *ibidem* , & gloss. leg. 35. *ibidem*.

Et quid videatur adjecta pœna in dubio , vide *ibidem*.

Promittens ad certam diem dare , vel facere , sive ex causa lucrativa , sive ex causa onerosa , si promissum non impletatur , ad quid teneatur , vide gloss. leg. 35. tit. 11. part. 5.

Promittens si ante litis contestationem velit impletere promissum , an à solvendis damnis excusat , etiam si multum tempus transiret ante litis contestationem , vide num. 8. dict. leg. 35. tit. 11. part. 5.

Et an promittens posse moram purgare ante litis contestationem , etiam non soluto interesse , vide n. 9. dict. leg. 35.

Promittens aliquem præsentare in judicio sub poena ad certam diem si non faciat , an ad pœnam tencatur , & quid si post tres , vel quinque dies præsentet , an à pœna liberetur , vide num. 3. leg. 9. tit. 11. part. 5.

Promittens aliquem in judicio ad diem filtere si non faciat , an admittatur volens purgare moram , si jus actoris sit factum deterius , vide num. 4. leg. 36. *ibid*. tit. 11. part. 5.

Promittens aliquod factum alterius , an si non fuit ipsi promittentes habeant inter se beneficium divisionis , vide num. 2. leg. 10. tit. 14. part. 5.

Promittens solvere cum juramento si compenset debitum , an promissum adimplere videatur , vide num. 1. leg. 20. tit. 14. part. 5.

Promittens sive in judicio , vel extra sub poena aliquid facere , an propter impedimentum , sive difficultatem supervenientem excusat à pœna , & moræ commissione , vide num. 4. leg. 37. per text. *ibi*, tit. 11. part. 5.

Et an idem sit , sive in obligatione sit datus speciei , generis , vel quantitatis , vide *ibidem*.

Promittens sub poena aliquid mali facere promissum adimplere non tenetur , neque propter hoc incidet in pœnam , vide gloss. leg. 38. tit. 11. part. 5.

Promittens aliquid meretrici ob meretricium , an illud à meretrice exigi posse , vide num. 2. dict. leg. 38.

Promittens contrahere matrimonium sub poena , an si non contrahat illam solvere teneatur , sive sit parens , conjunctus , vel aliquis extraneus , & quando sic , vide num. 1. & 3. leg. 39. per text. *ibi*, tit. 11. part. 5.

Promittens reddere pecuniam fibi mutuatam sub poena , an tunc pœna censeatur polita loco uturarum , vide num. 2. leg. 40. tit. 11. part. 5.

Et quid si poena adjiciatur dationi certæ speciei , vel facto , vide dict. num. 2. dict. leg. 40.

Et quando poena videatur adjecta in fraudem usurarum , & ex quibus hoc intelligatur ita esse , vide num. 3. *ibid*.

Promittens solvere , vel dare ob turpem causam , an si dederit , illud repetere posse , sive turpitudo adsit ex parte dantis , sive ex parte recipientis , vide num. 1. leg. 47. per text. *ibi*, tit. 14. part. 5.

Et quid si dederit ob turpem causam de præterito , vide *ibidem* in num. 2.

PROMOVERI ad sacros ordines , an possit maritus de uxoris licentia , vel Religionem intrare , vide num. 1. leg. 2. tit. 10. part. 4.

PRONEPOS an succedat suo proavo representando patris , vel avi sui personam simul cum patrui , vide num. 7. leg. 3. tit. 13. part. 6.

PROFINQUUS an possit impugnare occidere inventum in rebus venereis cum sua propinqua , vide num. 7. leg. 6. tit. 21. part. 4.

PROPORTIO finiti ad infinitum nulla est , vide num. 5. leg. 9. tit. 9. part. 6.

PROPOSITUM relinquendi seculum cum habitus susceptione matrimonium non dirimit , vide num. 1. leg. 8. tit. 7. part. 1.

PROPRIETARIUS , vide supra in verbo : DOMINUS proprietas.

PROPRIETAS , & dominium idem sunt , vide num. 2. leg. 27. tit. 2. part. 3.

Tamen proprietas solum capitur directo dominio , vide ibi. Proprietas rei licet penes esse non possit , bene tamen potest illa res à nobis possideri , vide num. 1. leg. 7. tit. 29. part. 3.

Proprietatis retentio an inducat traditionem in usufructu , & quid si illam habens concedat alicui usumfructum , & constituat se nomine ipsius possidere , vide num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.

Proprietas ab uxore in dotem marito data , cum usufructus esset penes alium , si postea fiat consolidatio , an commodum , & lucrum istud ad solam uxorem pertineat , an vero tanquam commune inter conjuges dividi debeat , vide num. 5. leg. 18. tit. 11. part. 4.

Proprietas alicujus rei si à domino ipsius vendatur , an usufructarius tamquam habens partem in illa re possit illum retrahere , vide num. 2. quest. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.

Proprietas frui , an possit uni heredum dari , alteri usufructum , quando hereditas dividitur , vide num. 1. leg. 10. tit. 15. part. 6.

PROPRII CIVITATUM in quibus expendi debeant , vide num. 3. leg. 10. tit. 28. part. 3.

Et an ex his possit fieri eleemosyna , vide dict. num. 3.

Et an ex propriis Civitatum possit solvi servitium regium , à quo nobiles sunt exempti , vide dict. num. 3. in fin.

Propria Civitatum an debeant consumi in reparationem castelli , qui est juxta Civitatem , & quando , vide num. 7. leg. 20. tit. 32. part. 3.

Propria Civitatis , vendi possunt ab ipsa Civitate de licentia Praefidis , & aliorum dominorum , si non sunt in usu publico , vide num. 2. leg. 15. tit. 5. part. 5.

PROPRIUM non possunt habere Monachi , & quid si habeant administrationem rerum aliquarum de licentia Prælati , vide num. 2. leg. 14. tit. 7. part. 1.

Proprium habens Monachus , si post mortem ipsius illud inveniatur cum eo in stercolinio debet sepeliri , & an sufficiat cum parte , vide num. 3. ibi.

Proprium Regis , quod sit , vide gloss. leg. 11. tit. 28. part. 3. & vide infra verbo : REDDITUS.

PROPRIUS Sacerdos quis sit , vide num. 5. leg. 21. tit. 4. part. 1.

PROROGATIO Principis super debito ab aliquo ad tempus certum solvendo decennium excedere non debet , & quid si solvere juravit , an de illo juramento in prorogatione mentio fieri debeat , & an prorogatione non obstante sit perjurus , vide n. 1. leg. 33. tit. 18. p. 3. Et an tidejussores creditoris suo dare debeat , & quid si eos dare non possit , vide ibidem in num. 2.

Prorogatio de consensu partium , an fieri possit in personam delegati , de tempore ad tempus , de causa ad causam , vel de loco ad locum , vel de casu ad casum , vide num. 1. leg. 47. tit. 18. part. 3.

Et quid si judices cognoscere non possint nisi usque ad certam summam , vide ibidem.

Prorogatio jurisdictionis in delegatum facta , an juramento prorogata expiret , quando expirat juramento ipsius delegati in causa sibi commissa , vide ibidem.

Prorogatio jurisdictionis sit , quandoque invita parte ,

quando ibidem adfuit dolus , vide num. 8. dict. leg. 47. tit. 18. part. 3.

Prorogatio jurisdictionis , an habeat locum in criminalibus , & quando , & alia , vide num. 2. leg. 15. per text. ibi , tit. 1. part. 7.

Prorogatio an habeat locum in judicio inquisitionis , d. n. 2. Prorogatio de loco ad locum , an habeat locum in criminalibus , vide ibidem.

Prorogare jurisdictionem alicujus judicis , an videatur reus , qui accusatus non opponit exceptiones ad exclusionem judicij , vide num. 3. ibidem.

Et an & quando judex proprius teneatur habere ratam talam prorogationem jurisdictionis alterius judicis in criminalibus , vide num. 4. dict. leg. 15. tit. 1. part. 7.

PROROGATIO TERMINI dati arbitris quando , & qualiter fieri debeat , & si à principio compromissi non valuit , an reconvalescat per prorogationem ternaria , vide num. 1. leg. 27. tit. 4. part. 3.

Prorogatio data à judice , si fiat à partibus sine judicis consensu , an alteretur natura primæ dilatationis , & quid si ita prorogatio fiat post lapsum primi termini , vide num. 2. leg. 7. tit. 7. part. 3.

Prorogatio termini dati ad appellandum , an valeat de partium consensu , vide num. 5. leg. 22. tit. 23. part. 3.

PROTECTORES Principum debent esse fortes , &c.

vide num. 2. leg. 9. tit. 9. part. 2.

PROTESTATIO tutoris coram judice , quando nihil invenitur in bonis minoris , quid illi proficit , vide num. 3. leg. 99. tit. 18. part. 3.

Protestatio renuntiantis usui instrumenti , quod adversario de falso redarguit , an aliquid operetur , vide num. 2. leg. 116. tit. 18. part. 3.

Protestatio declarat crimen abesse in animo , vide dict. num. 2. in fin.

Protestatio tutoris apponentis plures res in scriptura , quam facit de bonis minoris , scilicet , quod illud non vult quod sibi præjudicet , an aliquid valeat , vide num. 1. leg. 120. tit. 18. part. 3.

Protestatio consentientis in matrimonio quid operetur , si verbo consentire videatur , vide num. 2. leg. 5. tit. 2. p. 4.

Protestatio facta ante copulam ab illo , qui sub conditione contraxit , scilicet , quod ob id non intendit à conditione recedere , an aliquid operetur , & quid si coram ipsa facta fuit , & quid in foro poenitentiali , vide num. 7. leg. 3. tit. 4. part. 4.

Protestationes confitæ , & dissimulatae nihil operantur , imò fraudem augent fictiones , vide num. 3. leg. 29. tit. 8. part. 5.

Protestatio non juvat in præjudicialibus , & an juvet emphyteotam videntem , & nolentem dominum damnificare , vide num. 3. leg. 29. tit. 8. part. 5.

Et quid si recipiens promissum fuerit protestatus , quod licet recipiat non intendit remittere interesse , quod causatum fuit ex eo , scilicet , quod sibi ad tempus non fuit solutum , vide num. 6. leg. 13. tit. 11. part. 5.

Protestatio repellit doli præsumptionem , vide num. 15. leg. 5. tit. 6. part. 6.

Protestatio an sit necessaria in herede , ut per aliqua non videatur hereditatem adire , si illud causa pietatis , vel alias fecerit , vide num. 7. leg. 11. per text. ibi , tit. 6. part. 6.

Protestatio filii præteriti si non præcedat acceptationem legati , vel similis rei , an tunc filius à querela non excluditur , vide num. 4. 5. & 6. leg. 5. tit. 8. part. 6.

PROTOCOLLOM , & cogitur tabellio exhibere protocollo , quando ei petitur , & quid si non appareat , an instrumentum inde sumptum suspectum sit , & quid in instrumentis antiquis , si tabellio jam est mortuus , & quid si probet amissionem protocollo , an instrumentum probet , vide num. 1. leg. 9. tit. 19. part. 3.

Et an tabellio torquendus sit , si dicat se amissile protocollo , ut veritas servetur , vide dict. num. 1.

Protocollo an debeat habere signum notarii , & quid hodie , vide dict. num. 1. in fin.

Protocollo an possit à tabellione cancellari , postquam

ex eo jam deduxit instrumentum, vide num. 6. dict. leg. 9. tit. 19. part. 3.

Quid si in margine protocolli invenitur cancellatio per erorem facta, vide *ibidem*.

Protocollo si non appareat, an debitor compelli possit, ut cautionem de novo faciat, vide num. 8. leg. 10. tit. 19. part. 3.

**PROVINCIA** qualiter accipiatur ad præscriptionem decem, vel viginti annorum, & qualis tunc esse debeat, vide num. 3. leg. 19. tit. 29. part. 3.

**PROVISIO** beneficiorum Ecclesiæ cathedralis, vel inferioris ad quem pertineat, vide num. 1. & 2. leg. 1. tit. 16. part. 1.

Provicio beneficiorum an debeat per Episcopum fieri cum consentiu Capituli, & in quibus, vide *ibid. num. 3. & 6.*

Provicio beneficiorum cum cura ad quem regulariter spectet, & an cum consensu Capituli debeat provicio fieri, vide *dict. num. 6.*

Provicio generalis non se extendit ad ea de quibus est specialiter provisum, vide num. 2. leg. 2. tit. 10. part. 6.

**PROXENETA** an compellatur ad testificandum de venditione ab eo facta, una tantum ex partibus nolente, vide num. 1. leg. 36. tit. 16. part. 3.

**PROXIMIOR** in gradu in quo tempore debeat considerari, vide num. 2. leg. 9. tit. 1. part. 2.

Proximior si fuerit vocatus à testatore ad fideicommissum debet intelligi de proximiori ultimo decedenti, non de proximiori ultimo decedentis, vide num. 18. ad fin. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Proximior vocatus si ille, qui est in secundo gradu filium generuit post mortem testatoris, deinde mortuus tuus testatoris nullo decedente hærede, quis admittetur ad majoriam, si proximiiores sint in defectum filiorum vocati, num. 18. in fin. leg. 2. supradict.

Proximior quis dicatur quantum ad succedendum alicui apud hostes capto, an ille qui tempore captivitatis erat proximior, vel tempore mortis naturalis ipsius capti, & quid in majoriis, vide num. 2. leg. 8. tit. 29. part. 2.

Proximiiores an possint petere bona proximioris non comparentis, si de ejus vita dubitatur, vide num. 2. leg. 14. tit. 14. part. 3.

Proximior vocatus ad majoriam, si consentiat possessori majoriae, ut de ea possit testare, & quod illam reumat filio suo spurio, vel alio extraneo, an talis conatus, & renuntiatio aliquid sibi noceat, vide num. 1. quest. 25. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Proximior si alienationi majoriae consentiret, an ex hoc sibi præjudicet, vide quest. 29. *ibidem*.

Et quid si non sit proximior, sed remotior, qui ad succedendum habet alium ante te, an iithus contentus sit alicujus effectus, saltim ut ipse postea licet velit, non possit ad majoriam admitti, vide *ibidem quest. 39.*

Proximior, qui in majoria de proximo speratur succedere, si sciat alienationem ipsius, & non contradicat, an ex hoc visus sit consentire, nec ad eam admittatur potest, vide num. 1. quest. 40. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Proximior ad succedendum in majoria, si in alienatione rei majoriae factæ à possesso consentiret, an incidat in aliquam pœnam, quando ad sic alienandum licentia Regis impetrata fuit, vide *ibidem quest. 44.*

Proximior an teneatur solvere pretium, quod ejus successor dedit nomine transaktionis, ut ipse remaneret cum majoria, & an illud dans ab illo repetere possit, vel non, vide num. 1. quest. 46. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Proximior semper præsumitur venire ex tacita voluntate testatoris, vide num. 3. leg. 5. tit. 9. part. 6.

**PROXIMIRES** vide in verbo: **CONSANGUINEI**, & verbo: **Venientes ab intestato**.

**PROXIMUS** pubertati quis dicatur, vide num. 5. leg. 9. tit. 1. part. 7.

**PRUDENTIA** est propria virtus Principis, & quid sit prudentia, vide num. 1. leg. 8. tit. 5. part. 2.

Potestates, qui vadunt ad loca ubi sunt partialitates, non possunt salva conscientia pertransire, vide part. 3. pag. 1. num. 6.

Prudentia etiam ab aliquibus appellatur Princeps virtutum, vide part. 3. pag. 2. num. 6.

Principes miseri sunt à Deo in terram in pœnam malorum, & laudem bonorum, vide part. 3. pag. 3. num. 2.

Principes debent præmiare vassallos in meliorem officium, quando justitiam fecerunt in alio minori, vide part. 3. pag. 3. num. 2.

Pœna indirecte dirigit hominem ad virtutem, vide part. 3. pag. 3. num. 3.

Provocatus non semper parcitur, vide part. 3. pag. 3. num. 1.

Pars in totum non debet credere advocatis, vide part. 3. pag. 3. num. 2.

Pater si amittit administrationem bonorum filii propter dilapidationem, amittit quoque usumfructum, vide part. 3. pag. 5. num. 14.

Possessor majoratus debet exhibere titulum ad petitionem frattis, vide part. 3. pag. 13. num. 1.

Pœna contra extrahentes frumentum an comprehendat extrahentes farinam, vide part. 3. pag. 14. num. 1.

Proprietas, & dominium idem sunt, vide p. 3. pag. 18. n. 3.

Proprietas propria capitur pro detracto dominio, vide part. 3. pag. 18. num. 3.

**Q**UADRAGESIMALE jejunium est decima totius anni, quæ Deo datur, vide num. 2. leg. 5. tit. 23. part. 1.

**QUADRIENNIUM** datur volenti petere restitutionem contra præscriptionem causatam propter ejus iuttam absentiam, vide num. 4. leg. 28. tit. 29. part. 3.

Quadriennium, quod datur post legitimam ætatem ad restitutionem petendam, quando incipiat currere, vide num. 6. & 7. leg. 9. tit. 19. part. 6.

Et quid in Ecclesia, & à qua die incipiat currere, & an à principio sit utile, vide num. 5. leg. 10. tit. 19. part. 6.

Et an contra lapsum iltius quadrienni detur in integrum restitutio, vide *dict. num. 5.*

Et an res publica, vel Ecclesia possint post quadriennium restituvi si enormissime lèdantur, vide n. 6. dict. leg. 10.

Et qualiter damnum iltud confiderari debeat in hac præscriptionis materia, vide num. 7. *ibidem*.

**QUADRIGA** si legatur alicui, an cum mulis, qui vehabant, dari debeat, & quid si unus mortuus fuit, vide num. 1. leg. 42. per text. *ibi*, tit. 9. part. 6.

**QUADRUPLEX**, & pœna quadrupli punitur, qui aliquid ex naufragio rapit, vide num. 3. leg. 11. per text. *ibi*, tit. 9. part. 5.

Et an poena civili applicanda fisco possit ultra quadruplex, vel similius quod datur parti puniri, & progredi non possit, vide num. 5. *ibidem*.

**QUALITAS** lege adjuncta simul cum facto debet probari, nam factum sine qualitate non sufficeret, num. 2. in fin. leg. 1. tit. 13. part. 2.